

## ممانعت از انتشار 394 عنوان کتاب دینی در جمهوری آذربایجان

کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان اعلام کرد در سال 2016 میلادی از انتشار 394 عنوان کتاب با موضوعات دینی در این کشور جلوگیری شد.



« » 2016 2017 : « » 2016 856 394 . « . مبارز قربانلی، رییس کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان با تشریح فعالیت های این کمیته برای «حفظ منافع ملی و دولتی» گفت : « اقدامات مقتضی برای مطالعه و شناخت شرایط دینی کشور، تقویت نظارت بر فعالیت گروه های دینی، شناسایی اعمال غیرقانونی جریان ها و طریقت های تندرو انجام شد و با استفاده از ابزارهای مختلف، از توسعه آموزش های عقیدتی بیگانه با ارزش های ملی - معنوی و منافع دولتی و ملی (جمهوری آذربایجان) جلوگیری و اصول «تساهل و چندفرهنگ گرایی» در کشور تبلیغ شد. در این زمینه ها، همکاری کمیته دولتی امور گروه های دینی با «اداره مشاور دولت در امور دینی، قومی و چندفرهنگ گرایی» ریاست جمهوری، «مرکز چندفرهنگ گرایی باکو»، «بنیاد دانش» ریاست جمهوری و «اداره مسلمانان قفقاز» تقویت شده و برنامه های مشترک اجرا شده است.»

گوندوز اسماعیل اف، معاون کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان نیز گفت برای تحت کنترل نگه داشتن اوضاع دینی کشور، در ماه های رمضان و محرم و ایام عید قربان، بطور مستمر از مساجد و زیارتگاه ها بازدید شده و با همکاری اداره مسلمانان قفقاز، از برگزاری نمازهای عید قربان و عید فطر در روزهای مختلف جلوگیری شده است. گوندوز اسماعیل اف افزود : « براساس گزارش ها و تحلیل های ماموران کمیته دولتی امور گروه های دینی ، مراسم عاشورا در مجموع بطور ساکت برگزار شده و در مقایسه با سال های قبل، تغییرات مثبتی در شکل برگزاری و سازمان دهی آن روی داده است.»

معاون کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان افزود در ادامه صدور مجوز برای گروه های دینی، شمار گروه های دارای مجوز به 749 رسید که 721 مورد آن را گروه های اسلامی تشکیل می دهند و 28 گروه دینی ثبت شده نیز غیراسلامی هستند که از این میان، 17 گروه مسیحی ، هشت گروه یهودی، دو گروه بهایی و یک گروه کریشنایی هستند.»

معاون کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان افزود در سال 2016، پنجاه عنوان کتاب در زمینه ارزش های ملی - معنوی ، مفسد رادیکالیسم دینی و سایر موضوعات چاپ و منتشر شدند. همچنین با همکاری فرمانداری ها و مدیران مدارس و مراکز آموزش عالی و زندان ها و صاحبان حرف و مشاغل و موسسات آموزش دینی نیز نزدیک به ششصد مورد نشست و برنامه های آگاهی بخشی برگزار شد. کمیته دولتی امور گروه های دینی در طول سال 2016 ، در زمینه آگاهی بخشی دینی با اداره مسلمانان قفقاز همکاری تنگاتنگ کرده و یازده برنامه مشترک برگزار شده است. از محل اعتبارات صندوق ذخایر ریاست جمهوری و کمیته دولتی امور گروه های دینی آذربایجان ، از اجرای 68 طرح در زمینه های دینی حمایت شده و 137 طرح گروه های دینی اسلامی نیز تامین مالی شده است. فیلم مستند «فتنه» نیز به سفارش کمیته دولتی امور گروه های دینی در مبارزه با تندروی دینی و افراط گرایی تولید و در مدارس و امکان عمومی و زندان های بسیاری از شهرستان ها به نمایش درآمد. همچنین به سفارش کمیته دولتی امور گروه های دینی و حمایت خبرگزاری «ترند»، مستند «وحشی گری» تولید و در 24 نوامبر 2016 در «مرکز سینمایی نظامی» رونمایی شد. بیش از 160 ویژه برنامه «سال چندفرهنگ گرایی» نیز اجرا شد. «

سیاوش حیدروف، معاون کمیته دولتی امور گروه های دینی نیز گفت «ویژه برنامه های مبارزه با افراط گرایی دینی» با همکاری هیات دولت، «سرویس امنیت دولتی»، دادستانی کل ، وزارت کشور و وزارت دادگستری در 62 شهر و ناحیه اجرا شد.

وقار بابایف، رییس اداره امور گروه های دینی جمهوری خودمختار نخجوان نیز با ارایه گزارشی از اقدامات مشابه در نخجوان گفت : « در چارچوب کنترل فروش کتب و اشیای دینی در نخجوان، از عرضه 849 عنوان کتاب مغایر با دولت گرایی و تبلیغ کننده تفرقه مذهبی جلوگیری شد. «

صیاد صلاحی ، معاون کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان و کمال عبدالله، مشاور دولت در امور دینی، قومی و چندفرهنگ گرایی نیز وظایف این کمیته را در سال 2017 که از طرف الهام علی اف ، رییس جمهوری آذربایجان به عنوان «سال همبستگی اسلامی» نام گذاری شده است، تشریح و تاکید کردند جمهوری آذربایجان از نظر «چندفرهنگ گرایی» برای دنیا الگوست.